
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска

П Р И К А З
« 10 » декабря 2024 г. № 352

«О внесении изменений в приказ № 284 от 
16.09.2024г. Об организации работы службы 
психолого-социально-педагогического 
сопровождения (ПСП сопровождения) 
обучающихся с ОВЗ в 2024-2025 учебном 
году»

В связи с изменение в тарификации 
Приказываю:

1. Внести изменения в приказ № 284 от 16.09.2024г. «Об организации работы службы 
психолого-социально-педагогического сопровождения (ПСП сопровождения) 
обучающихся с ОВЗ в 2024-2025 учебном году» в пункт 1 в следующей редакции: 
Утвердить состав службы психолого - социально- педагогического сопровождения 
обучающихся с ОВЗ:
- руководитель службы ПСП сопровождения обучающихся с ОВЗ Крук Н.Е. 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
- специалисты службы ПСП сопровождения:
- Ежова Т.М. педагог-психолог;
- Тун-куй-сю Н.В. учитель-дефектолог;
- Иванова А.Н. учитель-дефектолог;
- Бурлакова О.В. учитель- дефектолог;
- Урыкина А.В., учитель дефектолог;
- Бурнашова Н.Г.социальный педагог;
- Ситникова М.Н. учитель -  логопед.

2. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по
УВР Крук Н.Е.
3. Контроль оставляю за собой.

И.о.директора Ефимова Е.В.



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска

П Р И К А З

« 16 » сентября 2024 г. № 284

Об организации работы службы психолого- 
социально-педагогического сопровождения 
(ПСП сопровождения) обучающихся с ОВЗ в 
2024-2025 учебном году»

В целях организации психолого-педагогического и социального сопровождения 
образовательного процесса в 0 0 , создание специальных образовательных условий для детей с 
ОВЗ, в том числе с инвалидностью с учетом их особых образовательных 
потребностей, оптимальных условий для личностного развития, успешной социализации и 
социальной адаптации в соответствии с их индивидуальными возможностями и особенностями, 
оказание комплексной помощи на основании «Положения о психолого-социально- 
педагогическом сопровождении обучающихся с ОВЗ» МКОУ СОШ № 16 г.Бирюсинска 
утвержденного приказом № 111 от 04.04.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав службы психолого - социально- педагогического сопровождения 
обучающихся с ОВЗ:
-руководитель службы ПСП сопровождения обучающихся с ОВЗ Крук Н.Е. заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе;
-специалисты службы ПСП сопровождения:
-Ежова Т.М. педагог-психолог;
-Свидеревич И.А. педагог-психолог, социальный педагог;
- Тун-куй-сю Н.В. учитель-дефектолог;
-Иванова А.Н. учитель-дефектолог;
-Бурлакова О.В. учитель- дефектолог;
Урыкина А.В., учитель дефектолог;
Ситникова М.Н. учитель -  логопед.

2. Утвердить план работы службы ПСП сопровождения на 2024-2025 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по учебно-воспитательной 
работе Крук Н.Е.
4. Специалистам службы ПСП сопровождения вести учетную документацию в соответствии 
должностными обязанностями.

М.Ш. Мусифулина


